АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __09.08.2017__________ №__6046/8_______

О сносе самовольных построек, расположенных в полосе отвода

инженерных сетей местного значения

В связи с  нахождением девяти гаражей по адресу: городской округ Истра, д. Глебово,

ул. Октябрьская, напротив стадиона «Глебовец» в охранных зонах существующего

водопровода Д=150 мм и кабельной ЛЭП 6 кВ., в соответствии с государственной программой

Московской области «Образ Подмосковья» территория будет использована для выноса

существующих коммуникаций с земельного участка с кадастровым номером 50:08:0070258:78,

предназначенным для проектирования и строительства корпуса младших классов на 400 мест,

поскольку земельный участок попадает в зону благоустройства территории по маршруту

следования команды участницы  Чемпионата мира по футболу ЧМ-18 к тренировочной

площадке на стадионе «Глебовец», руководствуясь ч.4 ст. 222 Гражданского кодекса РФ,

Уставом Истринского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать девять гаражей, расположенных в д.Глебово по ул. Октябрьская, городского

округа Истра объектами самовольного строительства и принять решение о их сносе в

течении двух месяцев со дня принятия настоящего Постановления.

2. Заместителю начальника управления по информационной политике, информатизации  и

связям с общественностью Гурееву А.В. в течение семи дней со дня принятия настоящего

решения обеспечить опубликование сообщения о планируемом сносе самовольных

построек в газете «Истринские Вести», а также обеспечить размещение настоящего

Постановления на официальном сайте администрации городского округа Истра в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Начальнику территориального управления Букаревское администрации городского

округа Истра обеспечить размещение на информационном щите в границах земельного

участка, на котором созданы самовольные постройки и на каждой самовольной постройке,

сообщения о планируемом сносе самовольных построек.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа Истра - начальника управления

градостроительства, развития потребительского рынка и услуг Синельникова И.А.

Руководитель администрации

городского округа Истра                                                                                А.Г. Дунаев

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=105231;fld=134